REQUERIMENTO            DE 2010

(Dos Srs. CARLOS EDUARDO CADOCA,  MARCELO TEIXEIRA  e OUTROS)

Requerem a inclusão automática na Ordem
do Dia, para discussão e votação imediata, do PL
6.716 de 2009, com base no art. 155 do Regimento
Interno da Câmara dos Deputados.

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos do art. 155 do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, urgência para discussão e votação do Projeto de Lei nº 6.716/2009, de

autoria do Poder Executivo, que “Altera a Lei nº 7.565, de 19 de dezembro de 1986

(Código Brasileiro de Aeronáutica), para ampliar a possibilidade de participação do

capital externo nas empresas de transporte aéreo”.

Sala das Sessões, em        de março de 2010.

 CARLOS EDUARDO CADOCA
Deputado Federal

                       PSC/PE

 MARCELO TEIXEIRA

 Deputado Federal
                        PR/CE

 Líder do   Líder do

 Líder do   Líder do